

# svaneke revision

**JL-Energy ApS  
Falckvej 1  
3730 Nexø**

**CVR-nr.: 31 48 07 87**

---

**ÅRSRAPPORT  
1. januar 2015 til 31. december 2015**

---

**(8. regnskabsår)**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den \_\_\_/\_\_\_ 2016

---

Jens Ahle Mouridsen  
Dirigent

MEMBER OF  
DANSKE REVISORER

**FSK\***

**INDHOLDSFORTEGNELSE**

---

**Påtegninger**

Ledelsens påtegning .....	3
Den uafhængige revisors erklæringer .....	4

**Ledelsesberetning mv.**

Selskabsoplysninger .....	5
Ledelsesberetning .....	6

**Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015**

Anvendt regnskabspraksis .....	7
Resultatopgørelse .....	11
Balance.....	12
Noter.....	14

## SELSKABSOPLYSNINGER

---

<b>Selskabet</b>	JL-Energy ApS Falckvej 1 3730 Nexø
	Telefon: 56 44 31 41 Telefax: 56 44 31 40 Hjemmeside: <a href="http://www.jl-landbrugsteknik.dk">www.jl-landbrugsteknik.dk</a> E-mail: <a href="mailto:info@jl-landbrugsteknik.dk">info@jl-landbrugsteknik.dk</a>
	CVR-nr.: 31 48 07 87 Stiftet: 20. maj 2008 Hjemsted: Bornholms Regionskommune Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Kristian Barslund Jensen Jens Ahle Mouridsen
<b>Direktion</b>	Jens Ahle Mouridsen
<b>Pengeinstitut</b>	Danske Bank A/S Store Torv 12 3700 Rønne
<b>Revisor</b>	Svaneke Revision Borgergade 3 3740 Svaneke
<b>Ejerforhold</b>	Ocean Prawns A/S, Strandgade 10, 3730 Nexø JELO HOLDING ApS, Falckvej 1, 3730 Nexø

## LEDELSESBERETNING

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets hovedaktiviteter har i lighed med tidligere år bestået af at drive salg med staldmekanisering samt etablering af vedvarende energi.

### **Usædvanlige forhold**

Der har ikke været usædvanlige forhold, der har påvirket resultatet eller udviklingen i egenkapitalen.

### **Usikkerhed ved indregning og måling**

Der har ikke været usikkerhed ved indregning og måling.

### **Udviklingen i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold**

I 2015 trådte lovgivningen for vedvarende energi endelig i kraft.

Dermed tog det godt 2 år, fra loven blev vedtaget i november 2012 og til den trådte i kraft, marts 2015. Grundet den lange ventetid blev en del af de solgte sager ikke gennemført, bla. pga. kommunal forældelse.

Den politiske ageren har erhvervsmæssigt været meget svær at håndtere. Derfor har langt de fleste i branchen opgivet eller gået konkurs. Vi er derfor få tilbage. Det giver os mange henvendelser, og mange nye kunder. Der er få virksomheder med vores erfaring og referencer bag sig. Et godt udgangspunkt for fremtiden.

Vi har de første ordrer i hus på eksport, og en god pipeline.

Selskabet har i den forløbne periode haft et resultat på kr. 1.249.846.

Selskabets balance udviser en aktivmasse på kr. 23.040.301 og en egenkapital på kr. 2.033.998.

Resultatet for 2015 er tilfredsstillende, men blev ikke som forventet, da lovgivningen først gav mulighed for fremdrift i 3. kvartal 2015.

Vi forventer fortsat fremgang i 2016, på trods af, at det politiske stormvejr ikke har lagt sig.

Forslag til fordeling af årets resultat fremgår af resultatopgørelsen.

### **Betydningsfulde hændelser indtruffet efter statusdag**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som har væsentlig indflydelse på bedømmelse af årsrapporten.

**RESULTATOPGØRELSE**  
**1. JANUAR - 31. DECEMBER 2015**

	<i>2015</i>	<i>2014</i>
<b>BRUTTOFORTJENESTE</b> .....	<b>3.863.244</b>	<b>519.740</b>
1 Personalemkostninger .....	-2.559.259	-1.884.602
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver .....	-141.051	-229.979
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....	<b>1.162.934</b>	<b>-1.594.841</b>
Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder .....	0	-450.002
Resultat af kapitalandele i associerede virksomheder .....	616.926	-38.002
Andre finansielle indtægter .....	242.158	29.993
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder .....	85.633	50.000
Finansielle omkostninger, der hidrører fra tilknyttede virksomheder .....	-47.757	0
Andre finansielle omkostninger .....	-618.127	-191.205
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....	<b>1.441.767</b>	<b>-2.194.057</b>
2 Skat af årets resultat .....	-191.921	397.238
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....	<b>1.249.846</b>	<b>-1.796.819</b>
 <b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>		
Årets nettoopskrivning efter den indre værdis metode .....	0	-37.850
Overført resultat .....	1.249.846	-1.758.969
<b>DISPONERET IALT</b> .....	<b>1.249.846</b>	<b>-1.796.819</b>

**BALANCE PR. 31. DECEMBER 2015**  
**AKTIVER**

	<i>2015</i>	<i>2014</i>
Produktionsanlæg og maskiner .....	295.420	365.516
Indretning af lejede lokaler .....	13.832	28.638
<b>Materielle anlægsaktiver .....</b>	<b>309.252</b>	<b>394.154</b>
3 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder .....	0	0
4 Kapitalandele i associerede virksomheder .....	706.774	89.848
<b>Finansielle anlægsaktiver .....</b>	<b>706.774</b>	<b>89.848</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER .....</b>	<b>1.016.026</b>	<b>484.002</b>
Råvarer og hjælpematerialer .....	1.147.518	1.043.350
<b>Varebeholdninger .....</b>	<b>1.147.518</b>	<b>1.043.350</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser .....	8.355.727	436.131
Igangværende arbejder for fremmed regning .....	85.634	36.281
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder .....	2.673.670	1.560.091
Tilgodehavender hos associerede virksomheder .....	9.506.233	559.850
5 Selskabsskat .....	34.000	0
Andre tilgodehavender .....	116.516	51.213
Udskudt skatteaktiv .....	74.964	170.615
<b>Tilgodehavender .....</b>	<b>20.846.744</b>	<b>2.814.181</b>
<b>Likvide beholdninger .....</b>	<b>30.013</b>	<b>2.374</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER .....</b>	<b>22.024.275</b>	<b>3.859.905</b>
<b>AKTIVER .....</b>	<b>23.040.301</b>	<b>4.343.907</b>

**BALANCE PR. 31. DECEMBER 2015**  
**PASSIVER**

	<b>2015</b>	<b>2014</b>
Virksomhedskapital .....	250.000	250.000
Overført resultat.....	1.783.998	534.152
<b>6 EGENKAPITAL .....</b>	<b>2.033.998</b>	<b>784.152</b>
Kreditinstitutter.....	811.550	1.735.222
Leasingforpligtelser .....	63.642	93.184
<b>7 Langfristede gældsforpligtelser .....</b>	<b>875.192</b>	<b>1.828.406</b>
Kortfristet andel af langfristede gældsforpligtelser .....	73.032	67.875
Leverandører af varer og tjenesteydelser .....	2.857.472	257.008
Gæld til tilknyttede virksomheder .....	319.149	851.519
Gæld til associerede virksomheder .....	13.703.500	86.640
Anden gæld .....	3.177.958	468.307
<b>Kortfristede gældsforpligtelser .....</b>	<b>20.131.111</b>	<b>1.731.349</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSE</b> .....	<b>21.006.303</b>	<b>3.559.755</b>
<b>PASSIVER .....</b>	<b>23.040.301</b>	<b>4.343.907</b>

8 Eventualposter mv.

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

## NOTER

---

	<b>2015</b>	<b>2014</b>
<b>1 Personalemkostninger</b>		
Lønninger .....	2.193.157	1.549.228
Pensioner .....	296.692	266.133
Andre omkostninger til social sikring .....	69.410	69.241
	<b>2.559.259</b>	<b>1.884.602</b>
	<b>2.559.259</b>	<b>1.884.602</b>
<b>2 Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat.....	0	-202.591
Regulering udskudt skat.....	191.921	-194.647
	<b>191.921</b>	<b>-397.238</b>
	<b>191.921</b>	<b>-397.238</b>

## NOTER

	<b>2015</b>	<b>2014</b>			
<b>3 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>					
Kostpris, primo.....	450.002	0			
Tilgang i årets løb .....	5.916.000	450.002			
Afgang i årets løb .....	-5.916.000	0			
	<hr/>	<hr/>			
Kostpris 31. december 2015	450.002	450.002			
Af-/nedskrivning, primo.....	-450.002	0			
Årets resultatandele.....	0	-450.002			
	<hr/>	<hr/>			
Op- og nedskrivninger 31. december 2015	-450.002	-450.002			
	<hr/>	<hr/>			
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015.....</b>	<b>0</b>	<b>0</b>			
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>			
Navn	Hjemsted	Ejerandel	Resultat	Selskabskapital	Egenkapital 31.12.15
Solar Elements ApS	Nexø	100%	-739.771	1.350.000	-1.153.631

## NOTER

	<b>2015</b>	<b>2014</b>			
<b>4 Kapitalandele i associerede virksomheder</b>					
Kostpris, primo.....	90.000	480.000			
Tilgang i årets løb .....	0	60.002			
Afgang i årets løb .....	0	-450.002			
	<u>90.000</u>	<u>90.000</u>			
Kostpris 31. december 2015	90.000	90.000			
Op- og nedskrivninger primo .....	-152	37.850			
Årets resultatandele.....	616.926	-38.002			
	<u>616.774</u>	<u>-152</u>			
Op- og nedskrivninger 31. december 2015	616.774	-152			
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015.....</b>	<b><u>706.774</u></b>	<b><u>89.848</u></b>			
Navn	Hjemsted	Ejerandel	Resultat	Selskabskapital	Egenkapital 31.12.15
JL EL-Teknik ApS	Nexø	33%	104.520	90.000	194.064
TLJ Holding ApS	Farum	33%	1.746.258	180.000	1.926.258
<b>5 Selskabsskat</b>					
Skyldig skat primo .....				0	-123.025
Betalt a`contoskat.....				34.000	123.025
				<u>34.000</u>	<u>0</u>
<b>Selskabsskat ialt.....</b>				<b><u>34.000</u></b>	<b><u>0</u></b>
<b>6 Egenkapital</b>					
			<b>Primo</b>	<b>Forslag til resultatdisponeri- ng</b>	<b>Ultimo</b>
Virksomhedskapital .....	250.000			0	250.000
Overført resultat.....	534.152			1.249.846	1.783.998
	<u>784.152</u>			<u>1.249.846</u>	<u>2.033.998</u>



## NOTER

	<i>Gæld i alt primo</i>	<i>Gæld i alt ultimo</i>	<i>Kortfristet andel</i>	<i>Restgæld efter 5 år</i>
<b>7 Langfristede gældsforpligtelser</b>				
Kreditinstitutter.....	1.776.344	855.034	43.484	749.636
Leasingforpligtelser .....	119.938	93.190	29.548	0
	<u>1.896.282</u>	<u>948.224</u>	<u>73.032</u>	<u>749.636</u>

**8 Eventualposter mv.**

Selskabet har ikke påtaget sig garantier, kautioner eller lignende forpligtelser, udover hvad der allerede fremgår af regnskabet.

Selskabet er sambeskattet med danske koncernforbundne virksomheder.

Selskabet hæfter solidarisk med andre sambeskattede selskaber i koncernen for betaling af selskabsskatter og kildeskatter i sambeskatningskredsen.

**9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Til sikkerhed for engagement med Danske bank er der afgivet følgende sikkerheder:

Virksomhedspant kr. 1.500.000

Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver som på balancetidspunktet har følgende regnskabsmæssige værdier.

Lagre af råvarer, halvfabrikata og færdigvarer, kr. 1.147.518

Selskabet har stillet sine anparter i JL EI-teknik ApS til sikkerhed for mellemværende med deres pengeinstitut. På balancetidspunktet har JL EI-teknik ApS indestående i pengeinstitut.

Selskabet har herudover stillet arbejdsgaranti vedrørende eget udført arbejde kr. 462.000, samt arbejdsgaranti for datterselskabet Solar Elements ApS' udført arbejde kr. 2.091.103.